2021年 5月 12日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 執行役員 渡 邉 憲 博

電話番号 042-750-8588

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 8 月 7 日に公表した 2021 年 5 月期の第 4 四半期な

らびに通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．修正の内容

（1） 2021年 5月期第 4四半期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

81,000

百万円

1,000

百万円

1,300

百万円

0

円銭

0.00

今回修正予想（B） 80,127 1,622 2,135 △69 △3.96

増減額（B-A） △872 622 835 △69

増減率（%） △1.1% 62.2% 64.3% -

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
84,389 1,428 1,898 240 13.77

（2） 2021年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 5月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

96,000

百万円

1,300

百万円

1,650

百万円

200

円銭

11.46

今回修正予想（B） 93,000 1,750 2,300 0 0.00

増減額（B-A） △3,000 450 650 △200

増減率（%） △3.1% 34.6% 39.4% -

※決算期変更の経過期間となる当期は、2020年 4月 1日から 2021年 5月 31日までの 14 ヶ月決算と

なります。

2．修正の理由

（1） 2021年 5月期第 4四半期連結業績予想数値について

売上高については、BOOKOFF 店舗においてアパレルの売上高が想定を下回ったことに加

え、富裕層向け買取サービスを行うハグオールや、ジュエリーリフォームを行うアイデクト

などの百貨店・大型商業施設内での売上高が、新型コロナウイスル感染拡大の影響により、

想定を下回って推移したことで、連結売上高は前回予想を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益については、第 2 四半期以降における巣ごもり需要による書籍売上の

好調や、時短営業、移動抑制などによるコスト抑制により、BOOKOFF 店舗における収益が

好調に推移し、前回予想を上回る見通しとなりました。

一方、親会社株主に帰属する四半期純利益（損失）については、2021 年 5 月 12 日公表の

「営業外費用及び特別損失計上のお知らせ」においてお知らせした、連結子会社・株式会社

ジュエリーアセットマネジャーズに係る特別損失（減損損失）の計上により、前回予想を下

回る見通しとなりました。

（2） 2021年 5月期通期連結業績予想数値について

2021年 4月に発令された緊急事態宣言ならびに休業要請の影響により、2021年 4月～5月

の売上高が想定を下回る見通しとなり、同期間における営業利益、経常利益は想定を下回る

見通しとなりました。

上記により、通期連結の営業利益、経常利益は前回予想を上回る一方、売上高、親会社株

主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

なお、当期の配当予想（1株当たり 6円）に変更はございません。

＜注意事項＞

上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

◆当社ホームページよりお問い合わせください
https://www.bookoffgroup.co.jp/contact/form4.html

https://www.bookoffgroup.co.jp/contact/form4.html